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Årsmelding 2022  

Ås Turlag ble stiftet 28. januar 2014 som et lokallag av DNT Oslo og Omegn. Har 
du postadresse i Ås kommune og er medlem av DNT Oslo og Omegn, er du 
automatisk medlem av Ås Turlag. Turlaget har xxxxx medlemmer pr. 
31.12.2022.  

 
Årsmøte 2022 
Årsmøtet ble holdt på Breivoll 23. mars med 18 medlemmer til stede. Maren 
Harlem fra DnT OO deltok også. 

Styret og øvrige tillitsvalgte etter årsmøtet: 

Svein Skøien   Leder                                    
Carina Rossebø Isdahl Sekretær 
Ingrid Haug   Økonomiansvarlig  
Inger Helen Jensen Turgruppa 
Arne Hågensen  Stigruppa 
Mette Ryen      FB og web-ansvarlig 
 
Freddy Øien   Materialforvalter  

 Guri Drottning Aarnes Valgkomité 
Grethe Johnsen  Valgkomité 
 
 

Styrets arbeid  
Styret har hatt 6 styremøter i 2022. Turlaget har også i 2022 hatt som en 
hovedoppgave å arrangere turer og rydde og merket stier. Turlaget jobbet med 
et større stiprosjekt fra Ski til Breivoll. Det var åpning av stien mellom Ås og Ski, 
og det var åpning av Salsteinsrunden. Mer om dette i avsnittene under. 
Folloregionen er også opptatt av kyststiene, og vi var representert på et seminar 
om dette 20. september. 

Det har ellers vært noen viktige milepæler og aktiviteter: 
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Frivillighetens dag 22. mai på Breivoll. Vi deltok på dette store arrangementet 
som ble arrangert av DnT OO. Det var lagt opp til mange aktiviteter som et 
tilbud til frivillige i DnT. Det var også en markering av at Sovehuset/Låven på 
Breivoll var ferdig og kunne overleveres til Breivoll gård. To av våre frivillige fikk 
også utmerkelsen Årets ildsjel; Terje Thurmann Moe og Freddy Øien. 

Den 4. september medvirket vi på Kom deg ut-dagen på Breivoll. Dette ble 
sammenfallende med et arrangement i regi av Ås kommune. 

Ås kommune inviterte oss, samt andre lag og foreninger, til å komme med ideer 
og til eventuelt å inngå samarbeid om kommunens eiendommer Kinnsåsen og 
Stuene. Styret behandlet spørsmålet, men kom til at vi på dette tidspunktet ikke 
hadde kapasitet til å inngå noen leiekontrakt for disse hyttene. Styret så likevel 
positivt på at disse kunne være et tilbud for frivillige og for allmennheten. 

Ås turlag er representert i en prosjektgruppe, sammen med Breivolls venner, 
som arbeider med renovering av «Begeistringens hus» på Breivoll. DNTOO er 
byggherre og prosjektleder er nestleder i Breivolls venner. Elever fra Vestby 
videregående skole er engasjert i mye av arbeidet, og prosjektgruppa har hatt 
flere dugnader i løpet av 2022.  Det gule huset skal bli et foreningshus som lag 
og foreninger i kommunen skal kunne bruke. Åpningen av huset var planlagt. 

Barnas turlag. På møte i desember gjorde vi avtale med et av våre medlemmer 
og ny frivillige om å lede Barnas turlag. Aktiviteten hadde ligget nede en stund 
etter pandemien, så vi var svært fornøyd med at disse aktivitetene for barn og 
barnefamilier kunne gjenopptas. 

Høsten 2022 hadde vi møter med DnT OO for å få et samarbeid om rekruttering 
av nye frivillige. Det ble gjennomført informasjonstiltak på hjemmesidene. Vi 
hadde en reportasje i Ås avis. Vi inviterte også alle nye og gamle frivillige til et 
informasjonsmøte på Breivoll 12. oktober. Det ble mange frammøtte, og vi 
hadde presentasjoner fra Ås turlag og fra DnTOO. Deltakerne fikk presentere seg 
og registrere seg med hvilke oppgaver de kunne tenke seg å delta på. 

Dette møtet ble fulgt opp med et nytt møte på Breivoll 21. november. Denne 
rekrutteringskampanjen resulterte i at vi fikk flere nye turledere, flere til dugnad- 
og stigruppe og Barnas turlag. Det var også deltakere på møtene som ønsket å 
drive med kajakk. Dette vil vi følge opp videre. Vi fikk også avtalt at det skal 
holdes nytt nærturlederkurs på Breivoll i april 2023. 

Styret driver turlagets hjemmesider under as.dntoslo.no og turlagets 
Facebookside med 1900 følgere. (Pr. januar 2022).  
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Turgruppa  
 

Vi har gjennomført 20 fellesturer og arrangementer i 2022 med ca. 450 
deltakere – kyststimaraton turene er i samarbeid med Nesodden turlag. 
Turlederne våre har brukt rundt 200 dugnadstimer på forberedelse og 
gjennomføring av turene. Turene har hatt forskjellig vanskelighetsgrad og ulike 
målgrupper.  

I tillegg har det vært fast formiddagstur på tirsdager – tirsdagsturene er et 
samarbeid med Ås idrettslag. Tirsdagsturene har i gjennomsnitt 20 deltagere. 
«Månedens langtur» er fortsatt populær. Veldig godt oppmøte var det også på 
turserien Kyststimaraton. 

Turlaget arrangerte to turer for Ås læringssenter med 30 deltagere.  Turgruppa 
har gjennomført møte for planlegging av turer for høsten 2022. Turlaget har 33 
turledere pr. desember 2022, 24 godkjente. 
 
 
Stigruppa 
Følgende løyper er merket i 2022: 
I Holstadmarka er rundløypa Salsteinrunden på plass (6,3 km). Rundløypa er 
tilgjengelig, og merket, fra Solberg skole og Finstad (i Ski).  
 
Videre er stien mellom Ås -og Ski sentrum (10,2 km) merket ferdig. 
På Breivoll ble kulturstien ferdigstilt med info-tavler, skilt, rastebord, merking og 
rydding (3 km). 
 
Stigruppa har videre arbeidet med vedlikehold og rydding av etablerte stier.  
Fuktig vær, med mye nedbør, har tydeliggjort at det vil være behov for utbedring 
av flere deler av stier med klopper og annen tilrettelegging. Det har også vært 
en del vindfall av trær. Den tidligere etablerte «Linjestien» langs jernbanen, 
mellom tidligere HV huset og Haugerudveien, er merket, og alle stier i 
Aschjemskogen er nå koordinert og knyttet sammen (merking i terreng og på 
kart plassert ved tidligere HV hus). 
 
I Åsrunden har det blitt gjennomfør slått og kvistrydding på flere deler av 
runden. Ved Årungen er det bygd en ny klopp av avkapp av merkestolpene, da 
det viste seg vanskelig å få kjøpt rett dimensjon. 
 
I Nordbyområdet er aktiviteten er fordelt på fire hovedgrupper: 
 
Kyststien: Ryddet skog for å få bedre utsikt til Bunnefjorden, nytt rastebord, 
laget trappetrinn med støttetau fra kyststien til Sjødal. 
Alle veier fører til Breivoll: Utbedret ny sti fra Kjærnesveien til Breivoll, 
skilting, merking, klopping og oppsetting av støttetau. Et forslag (forprosjekt) til 
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gjennomføring av sti- og veisystem fra Ski til Breivoll gård gjennom vernet 
område ved Pollevannet, ble utarbeidet og ble også innvilget.  
Fålemarka: Normalt vedlikehold, rydding/kvisting. Deler av skogen har blitt 
utsatt for rotvelt og nedfall etter sterk vind, en del arbeid er gjort i forbindelse 
med dette. 
 
Totalt er det av stigruppa nedlagt 755 dugnadstimer, fordelt på 14 frivillige. 
Det er brukt ca. kr 60 000 av turlagets budsjett på etablering og vedlikehold av 
stier dette året. Til fradrag går kr. 15 000,- i støtte fra Sparebankstiftelsen. 
Stiprosjektene på Breivoll er bla. a. finansiert av DNT, sentralt og Ås kommune.    
 
Takk   
Styret i Ås Turlag ønsker å takke alle frivillige, medlemmer, bidragsytere og 
andre som på en eller annen måte har bidratt til turlagets virksomhet i året som 
har gått!   
 

 

Ås, 19. januar 2022 

For styret i Ås Turlag 

Svein Skøien, leder  
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